
Izglītības, kultūras, sporta un sociālās komiteja ārkārtas sēdē atbalstīja četrus iniciatīvu
projektus

Publicēts: 19.02.2025.

19. februāra Izglītības, kultūras, sporta un sociālās komitejas ārkārtas sēdē atbalstīts biedrības “Carnikavas invalīdu biedrība”

iniciatīvas projekts “Vingrošana senioriem - 3” un virzīts uz domes sēdi, lai piešķirtu pašvaldības līdzfinansējumu 2000 eiro.

Carnikavas Tautas namā “Ozolaine” Lielajā zālē plānotas vingrošanas nodarbības pirmdienās un trešdienās no plkst.9.00. līdz

10.30. Projekta mērķis ir veicināt veselīgu dzīvesveidu, piedāvājot pasākumus un fiziskās aktivitātes, kas neprasa ilgstošu

iepriekšēju sagatavotību konkrētā sporta veidā (piemēram, vingrošana, joga, nūjošana u. tml.). Desmit mēnešu garumā divas

reizes nedēļā 15–20 senioriem tiks nodrošināta iespēja piedalīties vingrošanas nodarbībās. Vienā no nodarbībām tiks pieaicināts

fizioterapeits, lai sniegtu profesionālus padomus un vadlīnijas. Tāpat tiks organizēti divi pārgājieni dabā Ādažu novadā.

Atbalstīts SIA “O-SANDS” iniciatīvas projekts “Vasaras bezmaksas treniņi jauniešiem pludmales volejbolā Carnikavā” un iecerēts

piešķirt tam pašvaldības līdzfinansējumu 2000 eiro. Treniņos varēs piedalīties jaunieši no 9 līdz 18 gadiem.

Arī Ādažu novada daudzbērnu ģimeņu biedrības “Ādažu dižģimenes” iniciatīvas projekts “Daudzbērnu ģimeņu padel tenisa

nodarbības” guvis komitejas atbalstu un tam plāno piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu 1990 eiro.  Projekta mērķis ir veicināt

jaunu prasmju apguvi un saliedēt Ādažu novadā dzīvojošās daudzbērnu ģimenes, kopīgi apgūstot padel tenisa spēles prasmes.

Mērķauditorija – Ādažu novada daudzbērnu ģimenes (kopumā 20 personas), kuras piedalīsies treniņos un apgūs padel tenisa spēli.

Projekta ietvaros tiks piesaistīts profesionāls treneris, kurš mācīs padel tenisa pamatus dalībniekiem no 10 gadu vecuma. Plānots

izveidot 5 treniņu grupas, katrai no tām paredzētas 10 nodarbības – 3 ar treneri un 7 patstāvīgas nodarbības bez trenera.

https://www.adazunovads.lv/lv


Saistītas tēmas

Aktualitātes  Domes un komiteju sēdes

https://www.adazunovads.lv/lv/jaunums/izglitibas-kulturas-sporta-un-socialas-komiteja-arkartas-sede-atbalstija-cetrus-

iniciativu-projektus

Tāpat arī biedrības “Zaļi Ādaži” iniciatīvas projekts “Nodarbības fiziskās un emocionālās labsajūtas uzlabošanai” ir komitejas

deputātu atbalstīts, lai, virzot uz domes sēdi, tam piešķirtu pašvaldības līdzfinansējumu 1999,20 eiro. Projekta mērķis ir izglītot

Ādažu novada iedzīvotājus par iespējām savas emocionālās un fiziskās labsajūtas uzlabošanā un veicināt veselīgu dzīvesveidu,

fizisko aktivitāti, savstarpējo komunikāciju, sabiedrības integrāciju un kvalitatīvu brīvā laika pavadīšanu. Projekta primārā

mērķauditorija ir Ādažu novada iedzīvotāji, dalībnieku skaits vienā nodarbībā līdz 20 dalībniekiem. Projekta ietvaros plānotas 13

nodarbības. Nodarbības notiks Ādažu novada PII “Strautiņš” telpās. Projekts norisināsies no 10.03.2025.-10.01.2026.

Deputāti atbalstīja noteikumu projekta “Naudas balvu piešķiršanas kārtība Ādažu novada izglītības iestāžu izglītojamajiem”

precizējumus. Balvas mērķis ir izteikt pašvaldības atzinību izglītojamajiem par izciliem mācību sasniegumiem un veicināt kopējo

izglītības kvalitāti: izglītojamiem no 7. līdz 12. klasei vispārējās izglītības iestādēs (Ādažu vidusskolā, Carnikavas vidusskolā un

Ādažu Brīvajā Valdorfa skolā); izglītojamajiem profesionālās ievirzes izglītības iestādēs no 5.klases (Ādažu novada Mākslu skolā) un

sākot ar U-12 vecuma grupu (Ādažu Bērnu un jaunatnes sporta skolā).  Pieteikumus par balvu piešķiršanu vērtē komisija, kuras

sastāvu ierosina pašvaldības administrācijas Centrālās pārvaldes Izglītības un jaunatnes nodaļa.  

Nopelna līmenis Balva (eiro) tiek dalīti trīs līmeņos:

Balvas Ādažu Bērnu un jaunatnes sporta skolas profesionālās ievirzes izglītības izglītojamajiem piešķir par augstāko no

sasniegumiem sporta sacensībās iepriekšējā mācību gadā. Izglītības iestādes līdz kārtējā gada 3. jūnijam iesniedz nodaļai

elektronisku pieteikum par gūtajiem sasniegumiem. Kopējais balvu apmērs 23 000 eiro.

Deputāti atbalstīja Siguļu pirmskolas izglītības iestādes “Piejūra” (SPII) dalību ERASMUS+ projektā “Sociāli ilgtspējīga agrīnās

bērnības izglītība nākotnē (Socially Sustainable Early Childhood Education Future – SoSECE)”.  Projektu koordinē Laurea

Universitāte (Somija), kur Latvijas LU Izglītības zinātņu un psiholoģijas fakultāte (IZPF) ir kā partnerorganizācija. Projekta mērķis ir

izstrādāt rīkus un metodes, kas atbalsta agrīnās pirmsskolas izglītības speciālistus augstas kvalitātes sociālās un pedagoģiskās

mācību vides un prakses izveidē, uzturēšanā un pilnveidošanā, veicinot sociāli ilgtspējīgas agrīnās bērnības izglītības nākotnes

izveidi. SPII iesaistīsies reālu situāciju izpētē par multiprofesionālās komandas darbību, personāla attīstības plāna apspriešanā, kā

arī Lielā atklātā tiešsaistes kursa (MOOC) testēšanā. Projekta īstenošanas laiks no 2024. līdz 2027. gadam. SPII kā partneris

iesaistīsies 2025.gadā.

A – par godalgotu vietu augsta līmeņa starptautiskās sacensībās (vismaz 5 dalībvalstis) individuāli 150 eiro, kolektīvi 300 eiro;

B – par godalgotu Baltijas vai Ziemeļvalstu čempionātā (vismaz 3 dalībvalstis) individuāli 100 eiro, kolektīvi 200 eiro;

C – par godalgotu valsts līmeņa (Latvijas čempionāts un Latvijas olimpiāde) sacensībās individuāli 70 eiro, kolektīvi 140 eiro.

https://www.adazunovads.lv/lv/jaunumi?category%255B1290%255D=1290
https://www.adazunovads.lv/lv/jaunumi?category%255B1059%255D=1059

	Izglītības, kultūras, sporta un sociālās komiteja ārkārtas sēdē atbalstīja četrus iniciatīvu projektus
	Saistītas tēmas

